que dicho seguro será indisputable, de beneficio uniforme, irreversible y su acción será directa en el territorio de la 
República; y que el capital máximo asegurado para las eventualidades de muerte, incapacidad total permanente y gastos 
médicos es de dos mil trescientos (2300) Derechos Especiales de Giro por persona afectada por cada evento y sin que 
exista límite de personas cubiertas por el mismo. 

Que el Decreto Supremo Nº 27295 de 20 de diciembre de 2003, modificado parcialmente por el Decreto Supremo Nº 
27900 de 10 de diciembre de 2004, reglamenta el Artículo 37 de la Ley Nº 1883, regulando la aplicación del Seguro